
 

ČASOPIS PRO ŠKOLÁČKY I VŠECHNY DĚTI ŠKOLIČKY 

Číslo 2 

 

 

 

 

 

           

 



 

 

Pěkný podzim, děti. 

Tak si představte. Včera jsem byl  

na procházce a uviděl jsem kluka, který pouštěl 

na provázku draka, byl určitě cvičený, protože se 

krásně vznášel. Hned vedle byla holčička, a ten 

její drak asi ani nebyl její, anebo to byl zlý drak, 

co chtěl sníst tuto malou princeznu. Pořád na ni 

nalítával a škubal sebou, až z toho šel strach.  

 

Nemohl jsem to tak nechat, jsem statečný a silný 

pes rytíř. Chytil jsem toho hladového zlouna a 

zastavil mu jeho útoky na malou princeznu. Když 

papírový drak ležel na zemi, přiběhl za námi i 

šikovný kluk, podíval se na uplakanou holčičku i 

na mě a pak začal zkoumat zlého draka.  

„Už vím. Vždyť ten drak musí být zlý, má špatně 

danou pusu, podívejte“, a ukázal. Opravdu, drak 

se totiž mračil tak, až vám z toho šel strach. 



Holčička utřela slzy, zasmála se, vytáhla pastelku 

a přemalovala drakovi pusu.  Najednou zafoukal 

vítr a dráček se vznesl. A krásně letěl, už vůbec ne 

hrozitánsky. Také už nechtěl jíst ani holčičky, a 

ani princezny. Chvíli jsem se na děti ještě díval, 

pak mi začalo kručet v bříšku. Protože záchrana 

princezen, i těch malých, je moc náročná, po jídle 

jsem hned usnul.  

Všechno dobře dopadlo, že děti? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYBARVI LISTY DLE NÁVODU PODLE TVARU, NAJDI ČAROU CESTU DO KOŠE – BARVY, TŘÍDĚNÍ, POZORNOST, ÚCHOP TUŽKY 



PODZIM  

 

PODZIM KLEPE NA VRÁTKA, 

ZPOZORNĚTE DĚŤÁTKA! 

BARVIČEK TU SPOUSTU MÁME, 

KVĚTINKY UŽ NETRHÁME. 

TO RADĚJI HŘÍBEČKY 

NA POLÉVKU, ŘÍZEČKY. 

NEBO SLADKÁ JABLÍČKA, 

TO JE PLNO ZDRAVÍČKA. 

POUŠTÍME TEĎ RÁDI DRAKY, 

PODZIMNÍ JSOU TAKÉ MRAKY. 

ŽALUDY I KAŠTANY 

PADAJÍ NÁM POD STROMY. 

SBÍRÁME JE, VYRÁBÍME, 

 VŮBEC SE TEĎ NENUDÍME. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



GRAFOMOTORICKÝ LIST 

Obtáhni několikrát dráčkovi ocásek a dokresli barevné mašličky. 

 

 

BAREVNÝ TU LETÍ DRAK, 

MAŠLIČKY MÁ, JE TO TAK.  

LETÍ, LETÍ JAKO PTÁK, 

VYLETÍ AŽ DO OBLAK.  

 

 

 

 

 



GRAFOMOTORICKÝ LIST 

 

Obtáhni rovné čáry na drakově hlavě a doplň mu jich do každé skupiny aspoň 5 dalších, 

potom namaluj dráčkovi obličej a vybarvi jej. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Spočítej mašle drakovi a  

vyznač jejich počet v políčcích 



 

                                                                                     

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

Najdi drakovi příslušný stín a vyznač jej 

čarou.                                                                  
 

 



PROCVIČÍME JAZÝČEK 
 

Hledej, hledej písmenko… 

 P        jako PODZIM 

…a dej do kroužku. 😊     P 

L  K  M  A  O  P  P 

 I  R  P  A  Z  L 

P  T  E  P  K  P  R 

 P  P  P  F  D  G 

O  E  P  E  P  Z  P 

PROCVIČÍME JAZÝČEK  

 

 

 

 

OLIZUJEME RTY JAKO KOČIČKA 
 



                           Soutěž  

 

Ahoj, kamarádi. 

V tomto čísle našeho časopisu jde taky o práci detektiva. Klíček 

cestou z hřiště, kde potkal kamarády s papírovými draky, poztrácel 

kosti. Podařilo se mu nějaké najít, ale 6 kostí mu stále uniká. 

 Pokud je najdete, tak ať vám váš dospělák pomůže a napíše 

umístění kostí na mailovou adresu časopisu: 

casopisklicek@seznam.cz  do 1.11. 2020 a Klíček s kamarády 

vylosují z každé budovy naší MŠ 4 výherce, pro které máme drobné 

dárky.   

Jen nezapomeň, že v mailu musí být uvedeno Tvé celé jméno i 

příjmení a nejlépe i třída, do které patříš, aby se k Tobě cena 

dostala. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


